
                

 

 
 

ASSESSORADU  DE S’AGRICULTURA  E  REFORMA  AGROPASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO -PASTORALE 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

 

DETERMINAZIONE N.  24277/966   DEL  14.12.2012               

 

Oggetto: Affidamento del servizio di progettazione e realizzazione dello stand della Regione 

Sardegna per la  manifestazione fieristica “Sol 2013” e la fornitura dei servizi connessi 

mediante procedura in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006 e 

degli articoli 8 e 9 del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 9/28 del 23 febbraio 2012 

(CIG47401320AC). 

  Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni,  

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”  e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 

2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto”; 

VISTO  il decreto de Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, "Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”; 



 
 

ASSESSORADU  DE S’AGRICULTURA  E  REFORMA  AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO -PASTORALE 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

 

VISTO il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi, adottato con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 9/28 del 23 febbraio 2012; 

VISTA  la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11; 

VISTE           le leggi regionali 15 marzo 2012, n. 6, (legge finanziaria 2012) e 15 marzo 2012, n. 

7, (Bilancio di previsione per l'anno 2012 e Bilancio pluriennale per gli anni 2012-

2014); 

VISTO  il decreto dell’Assessore all’Agricoltura  n. 1747/114 del 7 dicembre 2012 con il 

quale è stata definita la priorità degli impegni sensi della D.G.R. 15/1 del 10 aprile 

2012; 

VISTO il Decreto n. 20783/96 del 31 agosto 2012 dell’Assessore degli AA.GG., Personale 

e Riforma della Regione, concernente il conferimento alla Dott.ssa Maria Cristina 

Paderi delle funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale. 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 23/11 del 29 maggio 2012 relativa alla 

promozione e pubblicità istituzionali dei prodotti agro – alimentari – calendario 

fieristico anno 2012/2013;  

CONSIDERATO che all’interno del calendario fieristico è inserita la manifestazione “Sol 2013” che 

si terrà a Verona  dal 7 al 10 aprile 2013; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisizione del servizio per la progettazione e 

realizzazione dello stand della Regione Sardegna in occasione della 

Manifestazione fieristica “Sol 2013” che si terrà a Verona dal 7 al 10 aprile 2013; 

VISTA la propria Determinazione n. 23089/934 del 28 novembre 2012 con la quale è stata 

indetta un’indagine di mercato per l’affidamento del servizio per la progettazione e 



 
 

ASSESSORADU  DE S’AGRICULTURA  E  REFORMA  AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO -PASTORALE 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

 

 realizzazione dello stand della Regione Sardegna in occasione della 

 Manifestazione fieristica “Sol 2013” e la fornitura dei servizi connessi, mediante 

procedura in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006 e 

degli articoli 8 e 9 del Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e 

servizi, adottato con deliberazione della Giunta Regionale n. 9/28 del 23 febbraio 

2012 per un importo stimato pari ad euro 11.000,00 (IVA esclusa); 

VISTI l’avviso di indagine di mercato e i modelli A, B, B1, offerta/preventivo e l’allegato 1 

(planimetria) che costituiscono parte integrante e sostanziale della propria 

determinazione sopra menzionata e pubblicati sul sito Internet istituzionale della 

Regione  Sardegna per un periodo non inferiore a 10 giorni; 

 VISTO l’art. 4 della propria determinazione sopra menzionata, che prevede 

l’aggiudicazione del servizio in base al criterio del prezzo più basso;   

 CONSIDERATO che sono pervenute, entro la data di scadenza, le seguenti offerte/preventivo: 

 - Soc. Melaverde S.r.l. di Firenze; 

 - Soc. Arkè S.r.l. di  Roma; 

             - Soc. Kaos Lab S.r.l. di Ciampino (RM);  

- C. G. Eventi S.r.l. di Alcamo (TP); 

- Ditta Individuale Simona Inserillo di Palermo; 

- Soc. Colorcom Allestimenti Fieristici S.r.l. di Santorso (VI).  

CONSIDERATO che sono pervenute, successivamente alla data di scadenza, le seguenti 

offerte/preventivo: 

 - Soc. Dielledue S.r.l. di Napoli; 

- Soc. Verona Servizi S.p.a. di Verona; 

RITENUTO di dover procedere all'affidamento del servizio per la progettazione e

 realizzazione dello stand della Regione Sardegna in occasione della  



 
 

ASSESSORADU  DE S’AGRICULTURA  E  REFORMA  AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA  E  RIFORMA  AGRO -PASTORALE 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Servizio Politiche di Mercato e Qualità 

 

 Manifestazione fieristica “Sol 2013” e la fornitura dei servizi connessi,, in favore 

della Società Colorcom Allestimenti Fieristici S.r.l. di Santorso (VI), P.IVA 

01629710243, che ha presentato la migliore offerta per un importo pari ad € 

9.300,00 (IVA esclusa); 

RILEVATO che il responsabile unico del procedimento per l’affidamento del servizio, ai sensi 

dell’art. 10 del D.lgs. n. 163/2006, è il Direttore del Servizio Politiche di Mercato e 

Qualità; 

DETERMINA 

ART. 1 Per le ragioni espresse in premessa, è disposta l’aggiudicazione del servizio per 

per la progettazione e realizzazione dello stand della Regione Sardegna in 

occasione della Manifestazione fieristica “Sol 2013”  Verona 7 / 10 aprile 2013 e la 

fornitura dei servizi connessi, a favore della Soc. Colorcom Allestimenti Fieristici 

S.r.l. di Santorso (VI),  P. IVA n. 01629710243, per un importo pari ad euro 

9.300,00 (IVA esclusa); 

ART. 2 La spesa complessiva pari ad euro 11.253,00 (IVA compresa) graverà sull’UPB 

S06.04.015 - CAP SC06.1159 – CDR 00.06.01.06 - competenze 2012;  

ART. 3 La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione 

Sardegna; 

ART. 4 La presente Determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Agricoltura e Riforma 

Agro pastorale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. n. 31/1998 e, per 

conoscenza, al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro 

pastorale.      

         Il Direttore del Servizio  

                          Maria Cristina Paderi 

C.Ancilletta 
 
E. Memo 

      


